
муниципальное общеобразовательное учреждение
«Комсомольская средняя школа»

Николаевского муниципального  района Волгоградской области

МОУ «Комсомольская СШ»

ПРИКАЗ

02.09.2024 г.                                                                                                             № 110/1 (о/д)

«О назначении наставников и формировании наставнических пар»

В соответствии с  Положением о  наставничестве  в  МОУ «Комсомольская  СШ»
Приказ  №19/1   от  28.02.2022г.,  в  целях  реализации  целевой  модели  наставничества,
оказания  методической  помощи,  содействия  адаптации  и  профессионального  роста
начинающих педагогов, привития интереса к педагогической деятельности

  приказываю:

1. Назначить  наставниками:  Западинскую  Н.М.  (воспитатель),  Кушуфаеву  А.И.,
(учитель,  педагог-психолог),  Адресову  Г.Р.  (ответственная   за  исполнение
обязанностей  по  учебно-воспитательной  работе),  Волошенко  О.Н.  (социальный
педагог, учитель) на период с 02.09.2024г. по 31.05.2025г.

2. Сформировать следующие наставнические пары:
Манисова  А.М.-  Западинская  Н.М.  (воспитатель),  КушуфаеваА.И.,  (учитель,

педагог-психолог),  Адресова  Г.Р.  (ответственная   за  исполнение
обязанностей  по  учебно-воспитательной  работе),  Волошенко  О.Н.
(социальный педагог, учитель). 

З. Наставникам:
З. Разработать планы наставнической работы в срок до 20.09.2024г.
3.1 Предоставлять отчеты о реализации планов наставнической работы по требованию.

  4.Назначить  Куратором Целевой модели наставничества  ответственного   за  исполнение
обязанностей по учебно-воспитательной работе Адресову Г.Р.

4.1 Адресовой Г.Р.:

- Внести  необходимые  изменения  дорожную  карту  Целевой  модели
наставничества;

- Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт,
коррекции и отслеживании результатов.

- Отчитываться  координатору  Регионального  наставнического  центра  о
реализации цикла наставнической работы.

5. Комиссии  по  распределению  стимулирующей  части,  для  мотивации  наставника,
принимать  решения  по  стимулированию  в  соответствии  с  действующей  системой
поощрения.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                         Волчанская Е.А.


